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URZĄD MIEJSKI W TCZEWIE 





     
Wydział Zamówień Publicznych
83-110 Tczew

Plac Piłsudskiego 1

 Tczew, dnia 20.03.2013 r.

WZP.271.3.9.31.2013
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                       na: „Modernizację budynku przy ul. 30 Stycznia 1 w Tczewie z przeznaczeniem na siedzibę Urzędu Miejskiego”.

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.

Pytanie 1

Czy inwestor w ramach tego zadania przewiduje zakup windy - jeśli tak to proszę o analizę wytycznych w STW i ORB dział B-16.
Odpowiedź na pytanie nr 1
Tak w ramach tego zadania Zamawiający przewiduje  zakup windy. Parametry zostały podane w odpowiedziach na pytania z dnia 15.03.2013 r.

Pytanie 2

Czy podnośnik dla niepełnosprawnych na poddaszu narysowany przy schodach korytarz 3.2 jest przedmiotem inwestycji. Jeśli tak to proszę o parametry tego podnośnika.

Odpowiedź na pytanie nr 2
Parametry podnośnika podane w odpowiedziach  na pytania z dnia  15.03.2013 r.
Pytanie 3

W opisie technicznym napisano, że w niektórych pomieszczeniach należy pozostawić istniejące wykładziny? Proszę o podanie numerów tych pomieszczeń zgodnie z numeracją 
w projekcie.

Odpowiedź na pytanie nr 3
W przedmiarze podano numery pomieszczeń, w których należy wymienić wykładziny 
(w pozostałych pomieszczeniach wykładziny pozostają).
Pytanie 4
W przypadku pozostawienia części wykładzin, jak należy rozwiązać sposób prowadzenia instalacji centralnego ogrzewania ?
Odpowiedź na pytanie nr 4
Wykładzina do wymiany miejscowo, w miejscu prowadzenia rurociągów.
Pytanie 5

Co rozumieją Państwo przez renowację drzwi?

Odpowiedź na pytanie nr 5
Drzwi nowe - ilość zgodna z przedmiarem – drzwi drewniane bez szklenia, istniejący kształt drzwi jak  D11 – Renowacja: opalenie farby, odnowienie, uzupełnienie ubytków, pomalowanie lakier pół mat,  wymiana zamków i klamek. 

Dopuszcza się wykonanie drzwi D3 jako element ścianki systemowej.

Poz. 72 – istniejące drzwi do kotłowni należy wyposażyć w zamki antypaniczne.
Pytanie 6

Jakiego koloru ma być stolarka drzwiowa po renowacji oraz nowa stolarka drzwiowa - drewniana i płycinowa?
Odpowiedź na pytanie nr 6
Drzwi od strony korytarza w okleinie naturalnej kolor do uzgodnienia z inwestorem.
Drzwi o wymiarach 110/220 – lite drewno.

Drzwi wewnętrzne w sanitariatach – laminowane.
Pytanie 7

Co należy rozumieć przez renowację ościeżnic drzwiowych?

Odpowiedź na pytanie nr 7
Odpowiedź ujęto w odpowiedzi na pytanie nr 5.
Pytanie 8
Czy mają być progi w drzwiach o szerokości ościeża? Jeśli tak to z jakiego materiału?
Odpowiedź na pytanie nr 8
 Nie przewiduje się progów o szerokości ościeżnicy. 

Pytanie 9

Czy okna na poddaszu - okrągłe, nie podlegają wymianie?

Odpowiedź na pytanie nr 9
Wymiana stolarki zgodnie z zestawieniem stolarki.
Pytanie 10

Na rzucie dachu okien połaciowych jest: 40 szt. Opisanych jako 01 oraz 2 szt. nie opisane. Czyli łącznie 42 szt. Zaś na zestawieniu stolarki okien połaciowych jest 36 szt. Ile należy przyjąć okien do wyceny?

Odpowiedź na pytanie nr 10
Należy przyjąć do wyceny 42 szt.
Pytanie 11

W niektórych pomieszczeniach są zamontowane kraty okienne wewnętrzne? Czy podlegają one renowacji czy należy je zdemontować?

Odpowiedź na pytanie nr 11
Kraty na oknach bez zmian. 
Pytanie 12

W jaki sposób projektant przewiduje wykonanie izolacji pionowej ścian zewnętrznych budynku?

Odpowiedź na pytanie nr 12
Izolacja zewnętrzna pionowa  poz. 74 – 76 przedmiaru.
Pytanie 13

Czy iniekcja krystaliczna ma być wykonywana również na ścianach nośnych wewnętrznych?

Odpowiedź na pytanie nr 13
Wykonanie izolacji  poziomej metodą iniekcji dotyczy ścian zewnętrznych i wewnętrznych. 
w zakresie piwnic. 
Pytanie 14

Jak wykonać izolację pionową ścian oddzielających piwnicę od obszaru nie podpiwniczonego / ściany wewnętrzne /.
Odpowiedź na pytanie nr 14
Pominąć izolację przeciwwilgociową pionową ścian wewnętrznych od części niepodpiwniczonych. 
Pytanie 15

Czyją własnością będą materiały z demontażu: grzejniki, rury, lampy, stolarka drzwiowa, boazeria, balustrady itp.

Odpowiedź na pytanie nr 15
Materiały demontażowe zutylizować i przedstawić stosowne dokumenty – bilans dodatni (np. złom) pomniejszy  uzgodnioną cenę umowną. 
Pytanie 16
Czy tam gdzie są sufity podwieszane kasetonowe należy je w całości zdemontować ? Czy na przykład wymienić część uszkodzonych płyt?

Odpowiedź na pytanie nr 16
Sufity w całości  zdemontować. W razie wątpliwości do decyzji Inwestora. 
Pytanie 17

Będąc na wizji lokalnej zauważyliśmy, że na poddaszu chodziło się po drewnianej podłodze 
/uginała się i trzeszczała jak konstrukcja drewniana/. Czy nie mylnie założono tam strop ceramiczny, na którym można wykonać nowe warstwy posadzkowe ?
Odpowiedź na pytanie nr 17
Wymiana  posadzek zgodnie z przedmiarem robót i dokumentacją projektową.
Pytanie 18

W części pomieszczeń na poddaszu można zauważyć bardzo duże nierówności podłogi, najlepiej jest to widać w kątach podłoga - ściana. Proszę o weryfikację stanu faktycznego 
i określenia sposobu naprawy warstw podłogi.

Odpowiedź na pytanie nr 18
Wymiana  posadzek zgodnie z przedmiarem robót i dokumentacją projektową. 
Pytanie 19

Czy dobudowaną część, w której ma się wykonać windę, od zewnątrz ma być ocieplona czy też obłożona cegłą klinkierową?

Odpowiedź na pytanie nr 19
Zgodnie z punktem 13 a )  opisu technicznego.
Pytanie 20

Inwestor nie przewiduje wiatrołapu przed wejściem z zewnątrz do windy? Napływ bezpośrednio zimnego powietrza do kabiny będzie przenoszony do korytarzy w budynku.

Odpowiedź na pytanie nr 20
Wykonać zgodnie z projektem, nie przewidziano  wiatrołapu przed windą.
Pytanie 21
Proszę o wyjaśnienie czy następujące elementy wyposażenia sali 2.4 należy wycenić:

· foto tapety, 
· rolety / zasłony,
· multimedia - rzutnik, ekran itp. / brak projektu /,
· meble / stoły, krzesła, fotele / - jaki materiał, kolor, grubości płyt meblowych, struktury płyt meblowych itp. rodzaj okuć, nóg itp.

Odpowiedź na pytanie nr 21
Elementy wyposażenia Sali wg obmiaru części budowlanej i części nagłośnieniowej Sali.
Pytanie 22
Występujące drzwi na sali 2.4 nijak się mają nawzajem w rysunkach zestawienia stolarki, rzutem poziomym a wizualizacją . Czym należy się sugerować w wycenie ?
Odpowiedź na pytanie nr 22
Drzwi sali 2.4 zgodnie z zestawieniem stolarki. Ewentualną zmianę uzgodnić na etapie realizacji z inwestorem i autorem aranżacji wnętrza.
Pytanie 23
Brak w wizualizacji grzejników na sali? Jeśli wg. projektu c o. mają tam być to czy mają być zamaskowane? Jeśli tak - to proszę o projekt maskownic.

Odpowiedź na pytanie nr 23
Grzejniki c.o. zgodnie z dokumentacją projektową (bez maskownic).
Pytanie 24
Na wizualizacji listwa przypodłogowa jest biała, zaś na projekcie ma być koloru podłogi ? Co jest wiążące. Z czego listwa ma być wykonana ?

Odpowiedź na pytanie nr 24
Zgodnie z projektem  - drewniane. Ewentualną zmianę uzgodnić na etapie realizacji 
z inwestorem i autorem aranżacji wnętrza. 
Pytanie 25
W pomieszczeniach biurowych są stare parapety drewniane. Czy należy je odmalować czy wymienić na nowe ? Jeśli tak to z jakiego materiału je wykonać.

Odpowiedź na pytanie nr 25
Parapety odmalować. 
Pytanie 26
Proszę o ponowne rozrysowanie drzwi DZ 2 - wejście główne od ulicy, gdyż nie odpowiada rysunek w zestawieniu stolarki z obecnym otworem drzwiowym. / brak naświetla /. Jeśli pozostaje obecne naświetle - to jest ono zwykłe a drzwi mają być antywłamaniowe.
Odpowiedź na pytanie nr 26
Świetlik nad drzwiami DZ 2 odtworzyć w wersji antywłamaniowej dopasowanej do projektu drzwi.
Pytanie 27
Czy pomieszczenie kotłowni ma być wyłożona kaflami ściennymi aż po sufit jak to jest opisane w projekcie sanitarnym?

Odpowiedź na pytanie nr 27
Mury piwnic malowanie farbą emulsyjną.
Pytanie 28
Zawilgocone mury piwnicy powinny obeschnąć. W opisie technicznym pkt. 7 nie ma mowy 
o zbiciu wszystkich mokrych tynków i wykonaniu po iniekcji krystalicznej nowych tynków
 tz. renowacyjnych, które będą mogły oddawać wilgoć do wnętrza pomieszczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 28
Na fragmentach zawilgoconych murów stosować tynki renowacyjne i malowanie farbami wapiennymi
Pytanie 29
Czy elewacja tj. jej czyszczenie wchodzi w zakres prac remontowych?

Odpowiedź na pytanie nr 29
Elewacja – nie wchodzi w zakres inwestycji.
Pytanie 30
Proszę o sprecyzowanie zapisu w projekcie „doprowadzenie parterowego budynku handlowego zlokalizowanego na dz. Geod. Nr 16 (ul. Ogrodowa) do wymogów zgodnych 
z warunkami ochrony p.poż - proszę o projekt zamurowań, wymiany konstrukcji dachowej itp. zatwierdzony przez upoważnioną osobę.
Odpowiedź na pytanie nr 30
Kiosk przy budynku poza zakresem inwestycji.
Pytanie 31
Podczas wizji lokalnej - opiekun obiektu powiedział nam iż jeden kocioł jest niesprawny zaś projekt instalacji c.o. nie zakłada wymiany kotłów. Czy należy wycenić niesprawny kocioł? Jeśli tak to proszę o podanie parametrów nowego kotła.

Odpowiedź na pytanie nr 31
Zgodnie z projektem branży sanitarnej nie wymieniamy kotłów. 
Pytanie 32
Proszę o zamieszczenie projektu instalacji:

a) komputerowej,

b) alarmowej,

c) multimedialnej,
d) przeciw pożarowej - uruchomienie klap dymowych. Brak na stronie internetowej tych podstawowych branż.
Odpowiedź na pytanie nr 32
Projekt instalacji komputerowej, alarmowej i nagłośnienia zostaną uzupełnione 
w późniejszym terminie.
Pytanie 33
Czy należy wykonać badania natężenia oświetlenia dla pomieszczeń?

Odpowiedź na pytanie nr 33
Należy wykonać badania natężenia oświetlenia dla pomieszczeń.
Pytanie 34
Brak w projekcie obwodów, zabezpieczeń i gniazd pod suszarki do rąk. Czy należy je wyceniać?

Odpowiedź na pytanie nr 34
Wycenić obwody elektryczne pod suszarkę do rąk. 
Pytanie 35

Brak zasilania, zabezpieczeń lub osobnej rozdzielnicy na dla podnośnika platformowego na poddaszu umieszczonego na korytarzu 3.2.
Odpowiedź na pytanie nr 35
Wycenić zasilanie do podnośnika dla niepełnosprawnych.
Pytanie 36
Punkt 3.2 ppkt 2) SIWZ zastrzega, iż do przetargu może przystąpić Wykonawca, który posiada wiedzę i doświadczenie, a w szczególności, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał min. 2 roboty budowlane o wartości łącznie z podatkiem VAT, nie mniejszej niż 1.300.000,00 zł (słownie: jeden milion trzysta tysięcy złotych 00/100) każda, obejmujące budowę i/lub przebudowę i/lub remont i/lub modernizację budynku o kubaturze min. 8 000 m3;

Czy Zamawiający dopuszcza wykazanie jako doświadczenia będącego warunkiem udziału w postępowaniu 2 robót o kubaturze min. 8000 m3 każda, o łącznej wartości 2.600.000,00 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 36
Zamawiający informuje, iż na tym etapie postepowania nie jest obowiązany do oceny warunków podmiotowych. Ocena spełniania warunków udziału w postepowaniu dokonywana jest po otwarciu ofert, na podstawie złożonej oferty.
Pytanie 37
Prosimy również o ponowne zamieszczenie rysunku „winda 4"- obecny plik jest uszkodzony/ nie otwiera się.

Odpowiedź na pytanie nr 37
W załączeniu rysunek -  „winda 4".
Pytanie 38
Czy należy wykonać roboty teletechniczne, systemu nagłaśniania sali obrad, systemu sygnalizacji pożarowej, systemu ochrony obiektu ponieważ brak na stronie internetowej projektów i przedmiarów. Jeśli tak prosimy o udostępnienie na stronie internetowej następujących projektów i przedmiarów:

· projekt budowlany wewnętrznej sieci teletechnicznej

· przedmiar branży j.w.

· projekt budowlany systemu nagłaśniania sali obrad

· przedmiar branż j.w.

· projekt budowlany systemu sygnalizacji pożarowej

· przedmiar branż j.w.

· projekt budowlany systemu ochrony obiektu

· przedmiar branż j.w.

Odpowiedź na pytanie nr 38
Należy wykonać roboty teletechniczne, systemu nagłaśniania Sali obrad, systemu  sygnalizacji pożarowej, systemu sygnalizacji włamania i napadu. Projekty tych instalacji zostaną uzupełnione w późniejszym terminie.
Pytanie 39
Czy winda i konstrukcja windy wchodzi w zakres zamówienia. Prosimy o zamieszczenie przedmiaru wykonania szybu windy oraz podania parametrów technicznych.

Prosimy również o ponowne zamieszczenie pliku winda 4 ponieważ nie można go otworzyć.

Odpowiedź na pytanie nr 39
Winda i konstrukcja windy wchodzi w zakres zamówienia Przedmiar i parametry podane 
w odpowiedziach na pytania z dnia 15.03.2013 r.
Pytanie 40
Czy płytek terakotowych ma być wymienione w ilości zgodnej z przedmiarem czy projektem. Istnieje rozbieżność w ilości. Czy zakres wymiany dotyczy wszystkich płytek.

Czy ilość wykładziny ma być wymienione w ilości zgodnej z przedmiarem czy projektem. Istnieje rozbieżność w ilości. Czy zakres wymiany dotyczy wszystkich wykładzin.
Odpowiedź na pytanie nr 40
Ilość płytek i wykładzin uwzględnić zgodnie  z przedmiarem robót.
W przedmiarze podano numery pomieszczeń, w których należy wymienić wykładziny 
(w pozostałych pomieszczeniach wykładziny pozostają).
Ponadto, w załączeniu Zamawiający przekazuje projekt instalacji p.poż., rysunek balustrad oraz rysunek -  „winda 4".
 Jednocześnie informuję, iż w związku z powyższym zmianie ulegają n.w. terminy:
1) Termin wniesienia wadium, tj. termin określony w pkt 6.1. Instrukcji dla Wykonawców                  SIWZ – z  25.03.2013 r. do godz. 09:00, na 10.04.2013 r. do godz.: 09:00;

2) Terminy składania i otwarcia ofert, tj. terminy określone w pkt 8.10, 9.1, 9.3 Instrukcji dla Wykonawców SIWZ – z 25.03.2013 r. na 10.04.2013 r. – godziny pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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